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Utterslev Mose har brug for engage-
rede venner 

Af Lise Buch
Formand for Utterslev Moses Venner

Hvorfor har vi dannet en ny forening med 
navn: Utterslev Moses Venner - og så nu?
Sidste år var vi en større gruppe lokale 
borgere, som deltog i en kursusrække ar-
rangeret af lokaludvalgssekretariaterne 
for Brønshøj/Husum og Bispebjerg. 
Kurserne handlede om eventplanlægning, 
og lagde op til, at opgaven med afholdel-
se af mosetræf skulle overgå til frivillige. Vi 
mødtes digitalt, så det tog tid at lære hin-
anden at kende, men fra begyndelsen var 
der flere, som talte om en moseforening. 

At Utterslev Mose har brug for engage-
rede venner, har jeg selv tænkt lige siden, 
at oprensningen af fæstningskanalen blev 
stoppet, inden arbejdet var gjort færdigt. 
Og betydningen for vandkvaliteten blev 
undersøgt.

Hvad vil foreningen?
Foreningen blev stiftet 29. november 2021 
med det formål at afholde mosetræf, og 
at være paraply eller mødested for de nu-
værende aktive frivillige og de nye aktive 
frivillige, som får lyst til at være med. Samt 
være et talerør for mosen, som det frem-
går af formålsparagraffen.
Vi vil gerne samle de mange interessenter 
og engagerede i Utterslev Mose. Området 

har en lang historie, og forbedringer af re-
kreative formål og naturoplevelsesformål 
sker til stadighed. 
De nye skilte, som er sat op flere steder, og 
som er skabt gennem et samarbejde mel-
lem lokaludvalg, kunstner samt teknik og 

miljøafdelingen, fortæller både historien 
om vandet og området, og om de mange 
dyr og planter, som det er muligt at møde. 

Trængsel i mosen under corona
I Corona-tiden har mange gået tur i mo-
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sen, og vi håber, at skiltene kan inspirere 
endnu flere til at færdes i området.
Københavns kommune er ejer, og har ple-
jen af området. Men der skal mere til. 

Frivillig indsats
Her kan frivillige borgere gøre en forskel. 
Mange lokale har gennem naturplejelaug 
bidraget og suppleret plejen af områder i 
Utterslev Mose. 
De frivillige naturplejere udstyret med le, 
eller med dyr som køer, får eller bier har 
vist, at en vedvarende indsats i en årrække 
kan genskabe naturtyper som eng eller 
overdrev. 
Foreningen vil gerne kunne katalysere 
igangsættelse af nye arbejdsgrupper med 
temaer såsom: Formidling af biodiversitet, 

historisk vandforurening, nutidens tilled-
ning af urenset spildevand, støj fra motor-
vej, henkastet affald, og tilgængelighed. 
De første grupper besluttes på den kom-
mende generalforsamling.
Foreningen skal stå for det årlige mose-
træf, som samler de nuværende frivillige 
aktive og mange andre frivillige kræfter, 
der stiller op med deres aktiviteter og 
viser, hvordan mosen også kan bruges. 
Et ordentligt brag af en fejring af vores 
grønne område.

Hvad gør vi?
Vi har udsendt det første nyhedsbrev, 
med programerklæring og indkaldelse til 
generalforsamling og møde om arbejds-
grupper, og kan kontaktes på kontakt@

mosevenner.dk. Foreningen er også til 
stede på flere sociale medier, og en hjem-
meside er under udarbejdelse.28. februar 
var der generalforsamling og møde om 
arbejdsgrupper på Energicenter Voldpar-
ken. I foråret indkaldes til et forberedende 
møde om mosetræf 2022 i Mosehuset.
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